Finaliter vero, die connumerata dicima tertia mensis Madii praedicti anni 
millesimi quingentesimi octuagesimi, apud dictam civitatem Caesaraugustae 
et in dicto palatio archiepiscopali, coram dicto Illmo. et Revmo. Domino meo 
Don Andrea Sanctos, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopo Caesarau- 
gustano, iudice ac commissario apostólico praefato, comparuit Ioannes de 
Busal, procurator praedictus. Quo instante, petente et supplicante super ulti
mo loco in deliberatione, rertiansis, dictus Illmus. et Revmus. Dominus meus
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Archiepiscopus, iudex et commissarius apostólicas praefatus, fecit pronuntia
tionem sequentem:

Pronuntiamus et in contumaciam regitorum hospitalis generalis Beatae 
Mariae de Gratia, principalium Dominici Hizquierdo, procuratoris, in non 
respondendo positionibus ex adverso oblatis, habemus eas pro confessatis, ni
si ad primam facta intimatione responderint. Et cum his, declaramus eosdem 
regitores teneri ad exhibendum libros per procuratorem Comitis de Aranda 
exhiberi supplicatos in praesenti causa, non obstantibus quibuscumque in 
contrarium allegatis, mandantes. Et dicta pronuntiatione sic per dictum domi
num prolata et in scriptis promulgata, dictus Ioannes de Busal, procurator 
praedictus, tamquam iustam acceptavit, laudavit et approbavit.

Demum vero, die connumerata decima sexta mensis Madii praedicti anni 
millesimi quingentesimi octuagesimi, apud dictam civitatem Caesaraugustae 
et in dicto palatio archiespicopali Caesaraugustano, comparuit Ioannes de Bu
sal, procurator praedictus. Quo instante, petente et supplicante, Ioannes Que- 
vedo, nuntius curiae ecclesiasticae Caesaraugustanae, retulit seu fidem et rela
tionem fecit se intimasse doctori Bartholomaeo Tello, canonico metropolita- 
nae ecclesiae Caesaraugustanae, Ioanni Hieronymo Ruiz et Hieronymo Ló
pez, civibus praesentis civitatis et regitoribus hospitalis generalis Beatae Ma
riae de Gratia praesentis civitatis, heri facie ad faciem, in pronuntitationem 
desuper ultimo loco factam in praesenti processu per dictum Illmum. et 
Revmum. Dominum meun Archiepiscopum, acceptatum per dictum procura
torem. Qua relatione facta, dictus procurator reportavit eandem ac supplica
vit dicto Illmo. et Revmo. Domino meo Archiepiscopo mandaret inseri in 
praesenti processu et causa, et dictus Illmus. et Revmus. Dominus meus Ar
chiepiscopus mandavit inseri; quod fuit acceptatum per dictum procuratorem.

Deinde vero, die connumerata decima octava mensis Madii praedicti anni 
millesimi quingentesimi otuagesimi, apud dictam civitatem Caesaraugustae 
coram dicto Illmo. et Revmo. Domino meo Archiepiscopo, iudice ac commis- 
sario apostólico praefato, in dicto palatio archiepiscopali Caesaraugustano, 
comparuit Joannes de Busal, procurator praedictus. Quo instante, petente et 
supplicante, dictus Illmus. et Revmus. Dominus meus Archiepiscopus conces
sit eidem duos dies ad probandum et publicandum; quod fuit acceptatum per 
dictum procuratorem. Qui fecit productam large in forma solita et assueta, et 
fuit mandatum citari testes et parti quod asistat ad videndum iurare eos, si as
sistere voluerit.

Deinde vero, die connumerata decima octava mensis Madii praedicti anni 
millesimi quingentesimi octuagesimi, apud dictam civitatem Caesaraugustae 
et in dicto palatio archiepiscopali Caesaragustano, coram dicto Illmo. et 
Revmo. Domino meo Archiepiscopo, iudice ac commissario apostólico prae-
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fato, comparuit Ioannes de Busal, procurator praedictus, qui fecit fidem in 
modum probationis contentam in cédula et cedulis per eum desuper oblatis de 
instrumento publico eius potestatis, cum sit desuper inserto; item de pronun
tiatione dicti Illmi. et Revmi. Domini mei Archiepiscopi per quam habuit regi- 
tores hospitalis, ex adverso principales, pro confessis; item de instrumento pu
blico testamenti Illmae. Dominae Comitissae; item de citationibus, productio
nibus, commissionibus, iuramentis, dictis et depositionibus testium pro sui 
parte desuper productorum et iuratorum, in omnibus suis figuris tenoris se
quentis:

Testes recepti et examinati super cédula oblata pro parte Illmi. Domini 
Comitis de Aranda.

Et primo, Lazarus Despuela, presbyter beneficiatus ecclesiae parroquialis 
villae de Epila, testis in praesenti causa citatus, productus, praesentatus, iura- 
tus et per iuramentum interrogatus in et super contentis in interrogatoriis 
communibus, dicto testi lectis et per eum bene intellectis. Qui super in eisdem 
contentis interrogatus, respondit et dixit: que es natural de la villa de Epila y 
es de hedad de ochenta años y que tiene buena memoria de sesenta años a esta 
parte y que conosce al Illmo. Conde de Aranda tan solamente, empero, no 
obstante esto, desea que tenga victoria en la presente causa la parte que más 
justicia tubiere, y que la justicia desea igualmente a las partes. Y esto dize ser 
verdad per iuramentum.

Deinte fuit interrogatus dictus testis in et super contentis in quinto articu
lo dictae petitionis, dicto testi lecto et per eum bene intellecto. Qui super in eo 
contentis interrogatus, respondit et dixit: ser verdad lo contenido en dicho ar
tículo lo qual dize sabe por quanto, como natural de la dicha villa de Epila y 
residente en ella continuamente de veinte y dos años a esta parte, ha visto que 
en la dicha villa no se ha hecho ni construydo el monesterio de la Orden de 
Predicadores en el artículo mencionado, sino que en lugar de aquél, después 
de muerta la Illma. Condesa de Aranda, muger in primis nuptiis del Illmo. 
Conde que oy es, se ha hecho, construydo y edificado en dicha villa el mones
terio y cassa de Agustinos que de presente está en aquélla, llamado Sanct Se
bastián, el qual monesterio, siquiere los frailes y convento de aquél, fueron 
trasladados del convento de Sanct Sebastián de Urrea al dicho convento de 
Sanct Sebastián de la dicha villa de Epila. Y tal de lo sobredicho ha sido, fue, 
era y es voz común y fama pública en los dos dichos lugares y todo el condado 
de Aranda. Y esto dize ser verdad por iuramentum per eum desuper praesti
tum.